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Catalogue of Rare and Important Books

1

Broadsides, and Autograph Letters

Relating to America

A SUPEREBE COPY IN THE ORIGINAL BINDING

ACOSTA, JOSEPH. The Naturall and Morall Historie
of the East and West Indies.. . Written in Spanish by
Joseph Acosta, and translated into English by E. G [rim-
stone]. Small 4to, original limp vellum, in half green
levant slip ease. London: Printed by Val: Sims for Ed-
ward Blount and William Aspley, 1604, £350.00

Firsy Eortion, A MAcNIFICENT CoPY IN THE ORiGINAL BinpDing,
with the rare blanks at heginning and end necossary to complete the
sheets; probably the finest in existence. A very important work
which has been translzated inte almost every lanpuage of Burope.

ACRELIUS, ISRAEL. Beskrifning om de Swenska
Férsamlingars Forna och Nirwarande Tilstind, uti det
si kallade Nva SBwerige, sedan Nva Nederland, men nu
for tiden Pennsylvanien, zamt nistlicgande Orter wid-
Alfwen De la Ware, Wist-Yorsey och New-Castle County
uti Norta America. 4to, old half calf. Stockholm, 1759,

238.00

Fineg Copy, One of the best sources of informatien for the his-
torian of Pennzylvania, New Sweden and the New Netherlands., The
EBrinley copy sold in 1830 for §30.00 and the Week's copy, $30.00,

ACT for Incorporating the Society for the Relief of
Poor, Ared and Infirm Masters of Ships, their Widows and
Children in Philadelphia, Passed Feb, 24, 1770, Quarts,
pp. 1-8. [Phila., 1770.] F60.00

Not mentioned by Hildeburn ar Evans, and belisved to he Unigur,
One of the earliest societios in America for the relief of sailors,

ADAMS, JOHN QUINCY. Correspondence between John
Quiney Adams, Esquire . and several Citizens of Maszaa-
chusetts, concerning the Charge of a Design to Dissolve
the Union. .. &uo, half moroeeo, uncut. Boston: 1829,
§2.50

RARE JOURNALS OF THE ALABAMA TERRITORY
ALABAMA. Journal of the Legizlative Counecil of the
Alabama Territory at the Firat Session of the First Gen-
erxl Assembly, 1818. 12mo. St Stephensa: Printed by
Thomas Eastin, Printer to the Alabama Territory, 1818,
Pp. 1-566; I-IV. 8160.00

ALABRAMA. Journal of the House of Representatives
of the Alabama Territory at the Tirst Session of the Gen-
eral Asgembly, 1818, 12mo. 3ti. Stephens: Printed by

Thomas Eastin, 1818, Pp. 1-180; I-TV, $160.00
These are among the rarest legal nugeets ever offered for sale,
They perhaps exist in some Southern library, perhaps at Mont-

gomery, but we eannot trace other examples of them.
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7 ALGERTA., A short Account of Algiers and of its several
Wars, .. With a Concise View of the Origin of the Rupture
between Algiers and the United States. &vo, half moroceco,
wncut, Philadelphia, 1794, £3.50

8 ALLEN, COLONEL ETHAN. A Narrative of Colonel
Ethan Allen's Captivity. With notes. 12mo, original
printed boords. Burlington: Goodrich, 1846, £2.50

The best edition of this important book and now very scares,

3 ALLEN, JOHN. The American Alarm, or the Bostonian
Plea for the Rights and Liberties of the People. .. By the
British Bostonian. [John Allen]. 8ve, unbound, uneut.
Boston, 1773. $37.50

A very rare revelutionary pamphlet.

RARE EARLY AMERICAN ALMANACS
10 ALMANAC. The American Almanac for 1711. By
Daniel Leeds. 12mo, unbound, in full moroceo solander
cdse. Printed by Will. Bradford, New York. $275.00

11 ALMANAC. The American Almanac for 1726. By
Daniel Leeds. 12mo, unbound, in full morocco solander
ease. Printed by Will, Bradford, New York. $250.00

12 ALMANAC. The New England Diary or Almanac, 1724,
12mo, unbound, uncut, in half morocco slip case. Boston:
Printed by B. Green, 1724. £70.00

13 ALMANAC. The New England Diary or Almanac, 1727.
12mo, unbownd, uneut, in half moroceo slip caze. Boston:
Printed by B. Green, 1727. $60.00

14 ALMANAC. An Astronomical Diary, or an Almanac,
1732, 1Zmo, unbound, unecut, in half morocco slip case:
Nathanael Ames. Boston: Printed by John Draper, 1752,

$50.00

15 ALMANAC. An Astronomical Diarv, or an Almanae,
1738,  12mo, wnbound, wnewt, in half moroceo slip case.
By Nathanael Ames. Boston: Printed by Johm Draper,
1738, F50.00

16  ALMANAC. An Astronomical Diary, or an Almanac,
1739, 12mo, unbound, wneud, in half moreeco slip case.
By Nathanael Ames. Boston: Printed by John Draper,
1739, $50.00

17T ALMANAC. An Astronomical Diary, or, an Almanac,
1740,  12mo, unbound, uneut, in half morocco sliip ease.
By Nathanael Ames. Boston: Printed by John Draper,
1740. $50.00
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28

24

25

26

27

28

29

30

ALMANAC. An Astronomiecal Diary, or Almanae, 1763.
12mo, unbound, uncut. By Nathanael Ames. Boston:
Printed by J. Draper. $12.00

ATMANAC. An Astronomical Diary, or Almanae, 1768,
12mo, unbound, uncut. By Nathanael Ames. Boston:

Printed and sold by the Printers, $10.00
ATMANAC. An Astronomical Diary or Almanae, 1769,
12mo, unbound, wuncut, By Nathanael Ames. Eoston:
Printed and sold by the Printers. S10.00
ALMANAC. An Astronomieal Diary, or, Almanae, 1770,
12mo, unbound, wncuf, By Nathanael Ames. Boston:
Printed and sold by the Printers. $7.50
ALMANAC. An Astronomieal Diary, or Almanae, 1771,

12mo, wnbound, uncut, By Nathanael Low., Boston:
Printed and sold by Kneeland and Adams, 1771. §7.50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or Almanae, 1772.
12mo, unbound, wncuf., DBy Nathanael Low. Boston:
Printed and sold by Kneeland and Adams. §7.50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or Almanae, 1773.
12mo, wunbound, wiewt, By Nathanael Ames, PRoston:
Printed and sold by E. Russell. $7.50

ALMANAC., The Virginia Almanac for the Year of our
Lord 1773, IZmo, unbownd, uncut, Williamsburg : Printed
by William Bird. $18.50

ALMANAC. Bickerstaff's Boston Almanack, 1774.
12moa, unbound, wncut. Boston: Printed and sold by Mills
and Hicks, $7.50

ALMANAC. An Astronomiecal Diary, or, Almanack,
1777. 12mo, unbound, unext. By Nathanael Low, Boston:
J. Gill. $7.50

ALMANAC. An Astronomical Diary or Almanaclk, 1779,
12mo, unbound, uncut. By Nathanael Low. Boston: J.
Gill. £7.50

ATMANAC. Bickerstafi’s Boston Almanae, 1779, 12moe,
unhound, uneut. Danvers, near Boston: E, Russell. $7.50

ALMANAC. An Almanack for the Year of Our Lord . .

Christ, 1780, By Daniel George. 12mo, unbound, uncut.
Newbury [Mass.] §7.50
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35

36

38

39

410

41

42

43

44

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1781, 12mo, unbound, uncut., By Nathanae]l Low. Boston:
T. & J. Fleet, $7.50

ALMANAC. Russell's American Almanack, 1781, 12mo,
unbound, uncut, Danvers: Printed by E. Russell, $7.50

ALMANAC. Weatherwise's Town and Country Alma-
nack, for the Year of Our Lord, 1782. 12me, unbound,
uneut. Boston: Printed and sold by Nathaniel Cover;y.

7.50

ALMANAC. An Astronomieal Diary, or Almanack,
1786, 12mo, unbound, uneut. By Nathanael Low. Bos-
ton: T. & J. Fleet. $7.50

ALMANAC, Weatherwise's Plymouth Almanack, 1786,
12mo, unbound, uncut. Plymouth: Nathaniel Co\rerl%r;j 44

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1787, 12mo, unbound, uneut, By Nathanael Low. Boston:
T. & J. Fleet. $5.00

ALMANAC. Folsom’'s New Pocket Almanae, 1789,
12mo, unbound, uneut. Boston: James W. Folsom, $5.00

ALMANAC. Weatherwise’s Federal Almanack, 1789,
12mo, unbound, uncut, Boston: John Norman. $5.00

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1790, 12mo, unbound, urneut. By Daniel Sewall. Ports-
mouth, N, H.: John Melcher. $5.00

ATLMANAC. Town and Country Almanack, 1780, 12mo,
wnbound, uncut, By Abraham Weatherwise. Cambridge:
J. White. $5.00

ALMANAC, An Astronomical Diary, or Almanack,
1791, 120, unbound, uncut, By Nathanael Low. Bos-
ton; T, & J. Fleet. $5.00

ALMANAC. An Astronomical Diary, or Almanack,
1792, 12mo, unhound, uncut, By Osgood Carleton. Bos-
ton: Samuel Hall, $3.50

ALMANAC, The Massachusetts and New Hampshire
Almanack, 1792, 12mo, wunbound, uncui, By Abraham
Weatherwisze. Boston: J. White, £3.50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1793, 12mo, unbound, uncut, By Nathanael Low., Bos-
ton: T. & J. Fleet. $3.50
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52

B3

64

65

b6

57

58

ALMANAC, An Astronomical Diary or, Almanack,
1794. 12mo, unbound, uncut. By Nathanael Low. Bos-
ton: T. & J. Fleet. $5.00

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1797. 12mo, unbound, uncut. By Nathanael Low. Bos-
ton: T. & J. Fleet. $3.50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1798. I12mo, unbound, uncut. By Nathanael Low. Bos-
ton: T. & J. Fleet. $3.50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1799, 12mo, unbound, uneut. By Nathanael Low, Pos-
ton: T. & J. Fleet. £3.50

ALMANAC. The Farmer's Almanack, 1799, 12mo,
unbound, uncut. By Robert B. Thomas. Boston: Manning
and Loring. $3.50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1800, I2mo, wnbound, wneut, By Nathanzel Low. Bos-
ton: T. & J. Fleet. $32.50

ATLMANAC. The Columbian Almanac, 1801. 12mo, un-
bound, wncutl. Printed and sold by Peter Brynberg, Market
Street, Wilmington. £3.50

ALMANAC. The Farmer's Almanack, 1801. 12mo, un-
Bound, uncut. By Robert B, Thomas. Boston: Manning
and Loring. $2.50

ALMANAC., An Astronomical Diary, or, Almanack,
1802, 12mo, unbound, uneut. By Nathanael Low. Bos-
ton: J. & T. Fleet. §2.50

ATMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1803. I2mo, unbound, uncui. By Nathanael Low. DBos-
ton: J. & T. Fleet, 2,50

ALMANAC. An Astronomical Diary, or, Almanack,
1804. I2mo, unbound, uncui. By Nathanael Low. Bos-
ton: J. & T. Fleet. $2.50

ALMANAC, An Astronomical Diary, or, Almanack,
1805. I12mo, unbound, wncuf. By Nathanael Low. Bos-
ton: J. & T. Fleet. $2.50

ATLMANAC. Gales's North Carclina Almanack for the
Year 1805. By P. Brooks. 12mo, unbound, uncut. Raleigh:
Printed by J. Gales. $5.00
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